



CÂMARA MUNICIPAL DE QUIPAPÁ

Casa Santino Cavalcanti

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Torna-se pública a homologação da Dispensa de Licitação a que se refere o Processo Administrativo sob o nº 001/2024, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para manutenção da câmara Municipal de Quipapá/PE, que será realizado no período de doze meses, sendo adjudicado **EDNALDO ALVES MUNIZ SUPERMERCADO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita sob CNPJ nº 33.054.861/0001-01, localizada na Praça Umbelino Cavalcanti, s/n Centro Quipapá/PE**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG	200	4,59	918,00
2	CAFÉ MOÍDO 250GR	130	6,99	908,70
3	CAFÉ SOLUVEL 40GR	120	3,29	394,80
4	MARGARINA 500GR	50	7,65	382,50
5	MANTEIGA 200GR	50	11,75	587,50
6	REQUEIJÃO CREMOSO 200GR.	50	7,99	399,50
7	IOGURTE LIQ. MORANGO 750GR	150	11,55	1.732,50
8	IOGURTE BANANA C/MAÇÃ	50	28,79	1.439,50
9	CHÁ DE ERVAS 10GR	150	2,99	448,50
10	BOMBOM SORTIDOS CX COM 250GR	20	14,39	287,80
11	SUCO DE FRUTA INTEGRAL 1,5L	50	5,99	299,50
12	BALAS DE MEL 600GR	50	9,99	499,50
13	BALAS DE ORTELÃ 600GR	50	9,99	499,50
14	BALAS DE FRUTAS 600GR	50	8,65	432,50
15	DOCE TIPO QUEBRA-QUEIXO 240GR	50	6,09	303,00





CÂMARA MUNICIPAL DE QUIPAPÁ

Casa Santino Cavalcanti

16	DOCE DE GOIABA 250GR.	50	3,49	174,50
17	PRESUNTO DE PERU FATIADO	20	28,79	575,80
18	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	20	42,99	859,80
19	BISCOITO AMANTEIGADO 110GR	50	3,39	169,50
20	BRISCOITO TIPO CREAM CRAKER	50	8,85	442,50
21	BISCOITO TIPO MARIA	50	5,10	255,00
22	BISCOITO TIPO MAIZENA	50	4,99	249,50
23	REFRIGETANTE 2LT	300	9,55	2.865,00
24	BOLACHA COMUM 300GR	150	5,29	793,50
25	BISCOITO FOLHADO 300GR	50	6,39	319,50
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200GR	50	6,45	322,50
27	PÓ PARA REFRESCO 18GR	50	0,99	49,50
28	PATÊ DE ATUM 170GR	50	8,29	414,50
29	FAROFA PRONTA 200GR	20	7,25	145,00
30	SACO PARA LIXO 30L	50	4,35	217,50
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO 900GR	30	11,69	350,70
32	ODORIZANTE	20	12,99	259,80
33	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA	20	8,99	179,80
34	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML	100	6,25	625,00
35	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 1L	80	20,85	1.668,00
36	DESINFETANTE LAVANDA 2LT	80	8,99	719,20
37	AGUA SANITARIA 1L	70	2,65	185,50
38	SABÃO EM PÓ 500GR	30	5,15	154,50
39	GUARDANAPO DE PAPEL 21X22CM C/50	100	2,99	299,00
40	PAPEL FILME PVC 15M	20	4,15	83,00
41	FOLHA DE ALUMINIO 7,5MX45CM	10	8,99	89,90
42	ANTISSEPTICO BUCAL 500ML	10	25,99	259,90
43	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 60MT C/06 ROLOS	150	22,15	3.322,50
44	JARRA DE VIDRO 750ML	2	13,25	26,50
45	COPO DE VIDRO 200ML C/06	5	27,69	138,45
46	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	100	2,49	249,00
47	DESODORANTE ROLON 50ML	10	8,95	89,50
48	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 75UNID	20	6,89	137,80
49	COPO DESCARTAVEL 150ML 100UN	200	3,99	798,00





CÂMARA MUNICIPAL DE QUIPAPÁ

Casa Santino Cavalcanti

50	PAPEL TOALHA 55FL /2UNID	200	7,25	1.450,00
----	--------------------------	-----	------	----------

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Quipapá/PE. Em,
13 de junho de 2024.

ALESSANDRO MARQUES BRASIL
Presidente da Câmara Municipal



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/33-20240726024209.pdf>
assinado por: idUser 239